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АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.11.2025 № 1557
р.п. Крестцы
О внесении изменения в муниципальную программу 

«Развитие туристского потенциала Крестецкого муниципального округа на 2024-2028 годы» 


Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 


1.Внести изменение в муниципальную программу «Развитие туристского потенциала Крестецкого муниципального округа на 2024-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального округа от 08.02.2024 № 115 (далее - Программа), изложив Мероприятия Программы в прилагаемой редакции.


2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации


С.А.Яковлев

сс

№ 1557-п
Утверждены
постановлением Администрации

муниципального округа

от 14.11.2025 № 1557 
Мероприятия Программы

	№ п/п
	Наименование Мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей Программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.
	Задача №1. Обеспечение развития туристского потенциала Крестецкого муниципального округа за счет формирования туристской инфраструктуры
	

	1.1.1
	Установка знаков туристской навигации 
	Комитет

комитет ЖКХ
	2024-2028 годы
	1,2,3
	бюджет муниципального округа
	68,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0

	1.1.2.
	Установка на зданиях улиц в радиусе 0,4 км. от центрального туристического маршрута, адресных табличек с указанием номеров домов и названий улиц на русском языке, не менее 50% из них – также на английском языке
	Комитет

комитет ЖКХ
	2024-2028 годы
	1,2,3
	бюджет муниципального округа
	-
	8,7
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Оборудование комнат матери и ребенка
	Комитет

комитет культуры
МБУК «Крестецкая КДС»
	2024-2028 годы
	1,2
	бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4.
	Установка графического обозначения «СелфиТочка» вблизи объектов туристского интереса (далее ОТИ) 
	Комитет

комитет культуры
комитет ЖКХ

МБУК «Крестецкая КДС»
	2024-2028 годы
	1,2
	бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-


2
	1.1.5.
	Благоустройство на территории зоны отдыха у ОТИ
	Комитет

комитет ЖКХ

МБУК «Крестецкая КДС»
	2024-2028 годы
	1,2
	бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.1.6.
	Мероприятия по обеспечению доступности ОТИ для маломобильных граждан
	Комитет

комитет культуры
комитет ЖКХ

МБУК «Крестецкая КДС»
	2024-2028 годы
	1,4
	бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.7.
	Участие Администрации муниципального округа совместно с бизнес – сообществом в федеральных грантовых конкурсах
	Комитет

комитет культуры

МБУК «Крестецкая КДС»
	2024-2028 годы
	6,7
	бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.8.
	Организация благоустройства территории, прилегающей к ОТИ в рамках обустройства мест массового отдыха населения на природных территориях, расположенных в границах муниципального округа
	комитет культуры

МБУК «Крестецкая КДС»
	2024-2028 годы
	2,8
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Задача №2. Активизациия продвижения туристских продуктов, повышение качества туристских услуг
	

	1.2.1.
	Продвижение Крестецкого муниципального округа в рамках существующих туристских продуктов
	Комитет
комитет культуры
МБУК «Крестецкая КДС»
	2024-2028 годы
	1,2
	бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.
	Увеличение количества туристских продуктов округа
	Комитет 
комитет культуры
МБУК «Крестецкая КДС»
	2024-2028 годы
	1,2,5
	бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.3.
	Организация и проведение событийных мероприятий, в т.ч. совместно с туристским бизнес-сообществом
	Комитет
комитет культуры
МБУК «Крестецкая КДС»
	2024-2028 годы
	1,2,6
	бюджет муниципального округа
	25,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0


3

	1.2.4.
	Изготовление и распространение информационных материалов, брошюр, буклетов и прочей печатной продукции, популяризующей Крестецкий округ
	Комитет
комитет культуры
МБУК «Крестецкая КДС»
	2024-2028 годы
	1,2
	бюджет муниципального округа
	45,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2.5.
	Организация работы информационного пункта для туристов
	Комитет
МБУК «Крестецкая КДС»
	2024-2028 годы
	1,2
	бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.6.
	Функционирование в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» аккаунтов о туристском потенциале муниципального округа
	Комитет

комитет культуры
МБУК «Крестецкая КДС»
	2024-2028 годы
	1,2
	бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.7.
	Организация и осуществление деятельности координационного совета округа по туризму 
	Комитет


	2024-2028 годы
	1,2
	бюджет муниципального округа
	-
	61,3
	-
	-
	-

	1.2.8.
	Организация работы точки продажи сувенирной продукции
	Комитет

комитет культуры
МБУК «Крестецкая КДС»
	2024-2028 годы
	1,2
	бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-


______________
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